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80 lat OSP w Staniszczach Wielkich

2 i 3 czerwca jubileusz 80-lecia istnie­
nia obchodziła Ochotnicza Straż Pożar­
na w Staniszczach Wielkich. Uroczys­
tość rozpoczęła się Mszą Św. w intencji 
wszystkich strażaków i ich rodzin. Na­
stępnie pod remizą odbył się uroczysty 
apel, w czasie którego wręczono odzna­
czenia wyróżniającym się strażakom.

Później spotkanie miało już bardziej 
nieoficjalny charakter i mimo dość nie­
sprzyjającej pogody odbył się piknik 
strażacki.
W niedzielne popołudnie Strażacy za­
prosili mieszkańców na Dzień Otwartej 
Remizy. Nie zabrakło atrakcji dla du­
żych i małych. Dla tych ostatnich blok 
zabaw zorganizowało Stowarzyszenie 
Rodzina Kolpinga i sami strażacy. Co 
ważne w czasie zabawy nie było prze­
granych, ale każdy uczestnik wracał ze 
słodkim upominkiem. Nie zabrakło 
również występów artystycznych. 
Przed staniszczańską widownią zapre­
zentował się duet akordeonistów czyli 
Piotr i Adam Czaja, a klasyczny i no­
woczesny repertuar zagrała na fletni 
pana Daria. Widzownie świetnie bawili 
się również w czasie występu znanego 
z anteny Radia Opole Kabaretu Franci- 
ka.

Oczywiście jak przystało na strażacki 
festyn nie mogło zabraknąć zabawy ta­
necznej, w czasie której do tańca przy­
grywał zespół Voyager. Miłym akcen­
tem było losowanie w czasie festynu 
nagrody wśród tych wszystkich, którzy 
1% swojego podatku przekazali na 
działający w Staniszczach Wielkich 
LZS.

Nowa hala sportowa w Kolonowskiem

W dniu 1 czerwca miało miejsce od­
danie do użytku Hali Widowiskowo 
Sportowej w Kolonowskiem. W ten oto 
sposób gmina Kolonowskie wzbogaciła 
się o nowy obiekt, którego nie powsty­
dziły by się większe miejscowości. W 
imponującym obiekcie doskonale wta­
piającym się w kompleks szkolno- 
gimnazjalny w Kolonowskiem znalazło 
się miejsce na pełnowymiarowe boisko 
do piłki ręcznej, siatkowej i koszyków­
ki.

W obiekcie znajduje się 
również dobrze wyposa­
żona siłownia i widownia 
ze 140 miejscami. W razie 
potrzeby salę można po­
dzielić na cztery niezależne 
części, co pozwala na pro­
wadzenie zająć dla czterech 
niezależnych grup jedno­
cześnie. Całkowity koszt 
budowy obiektu wyniósł 
ok. 6 960 000 PLN,

z czego 3 129 000 pochodziło ze 
środków ZPORR, 639 500 PLN 
pochodzi ze środków Ministerstwa 
Gospodarki, a 650 000 PLN to środki 
Ministerstwa Sportu. Hala już wkrótce 
będzie dostępna również dla 
mieszkańców gminy. O szczegółach i 
kosztach wynajmowania hali 
napiszemy w kolejnych numerach.
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Dzień Matki w Kolonowskiem 
i Staniszczach Wielkich

Odnowa Wsi 
Staniszcze Małe

W niedzielę 27 maja w budynku 
DFK w Kolonowskiem spotkały się 
mamy z Kolonowskiego. Na uro­
czystość z okazji ich święta przyszło 
ich około 60. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej Nr. 1 w Kolonow­
skiem z pomocą ich nauczycielki 
pani Rokity przygotowały występy. 
Śpiewano piosenki w trzech ję­
zykach: polskim, niemieckim i gwa­
rze śląskiej Wszyscy miło spędzili 
popołudnie przy kawie i cieście.

W przyszłości zaplanowane jest 
połączenie dnia matki z dniem ojca.

Hucznie swoje święto obchodziły 
również wszystkie matki ze Staniszcz 
Wielkich.
Spotkały się w piątek 25 maja w 
restauracji Państwa Jaguś. W tym dniu 
cała sala była zapełniona mamami w 
różnym wieku, które świętowały przy 
kawie i cieście. Przedszkolaki specjal­
nie na tą okazję przygotowały tańce i 
piosenki. Każdy składał swojej mamie 
życzenia. Występował również zes­
pół „Figielek”.
Organizatorami Dnia Matki były Sto- 
wawarzyszenie Rodzina Kolpinga 
działające przy parafii Staniszcze 
Wielkich, Rada Sołecka Staniszcz 
Wielkich i Publiczne Przedszkole w 
Staniszczach Wielkich.
Pomysłodawcą imprezy było państwo 
Jaguś, które na ten cel udostępniło 
swoją salę.

Rok w Sojuszu Klimatycznym

W sobotę 26 maja stowarzyszenie Odno­
wy Wsi w Staniszczach Małych odwie­
dziła delegacja przedstawicieli innych 
tego typu organizacji, jak również ko- 
ordynatorowie programu w woje­
wództwie opolskim. Mieszkańcy mieli 
okazję by podzielić się swoimi osiągnię­
ciami i wynikami, pokazać ciekawe 
miejsca znajdujące się w wiosce, jak 
również opowiedzieć o zdobytych do­
tychczas doświadczeniach.
Wizyta ta odbyła się ramach kilkudnio­
wego kongresu poświęconemu Odnowie 
Wsi, który odbywał się w Kamieniu 
Śląskim. Odnowę Wsi w Staniszczach 
Małych spotkał zaszczyt i była jedna z 
odwiedzanych organizacji, które znalazły 
się w programie. Jest to dla wszystkich 
znak, że jej działania, akcje i cały wysi­
łek włożony w poszczególne przedsię­
wzięcia są godne pokazania innym, oraz 
godne naśladowania.

Patron dla Gimnazjum 
pilnie poszukiwany

W sobotę Szkoła Podstawowa Nr. 1 w 
Kolonowskiem obchodziła pierwszą 
rocznicę przystąpienia do Sojuszu 
Klimatycznego. Z tej okazji odbył się 
festyn. Każda z klas przygotowała pro­
ekologiczne przedstawienie, był kon­
kurs piosenki ekologicznej i pokaz mo­
dy ekologicznej, czyli ubrań wykona­
nych z materiałów ekologicznych ta­
kich jak papier czy drzewo. Później 
były jeszcze gry i zabawy dla dzieci. 
Naszym celem jest poszerzanie świa­
domości ekologicznej uczniów, a przez 
nich dotarcie również do ich rodziców 
i innych mieszkańców gminy — mówi 
Elżbieta Cieśla, dyrektorka szkoły. — 
Pragniemy dzięki temu uświadomić 
ludziom, jak ważne jest dbanie o śro­
dowisko. W szkole znajdują się róż­
nego rodzaju pojemniki na odpady na 
przykład na baterie, czy puszki. Każda 
klasa miała wyznaczony konkretny 
cel, którym zajmowała się przez cały 
rok. Pierwszaki zajmowały się proble­
matyką zwierząt i roślin. Druga klasa 
propagowała chodzenie pieszo i jeż­
dżenie na rowerze. Trzecia klasa za cel 
postawiła sobie oszczędzanie wody. 
Czwarta zajmowała się problematyką 
śmieci, piąta efektem cieplarnianym, a 
szósta oszczędzaniem prądu.

W planach jest wygospodarowanie 
otoczenia i zrobienia ogrodu bota­
nicznego.
Ilona Maniera z VI klasy - 
Malowaliśmy dużo plakatów jak wy­
glądać będzie nasza ziemia za 50 lat — 
mówi. - Robiliśmy zabawki z ma­
teriałów ekologicznych. Były to 
gitary, domki, pieski, a nawet statek.
Joanna Flieger z VI klasy przyznaje, 
że dbanie o ziemię jest bardzo waż­
ne. - Im jest czyściej, tym przecież 
dla wszystkich lepiej. — przyznaje.
Ola Lepieciło również z VI klasy 
opowiada o przeprowadzanych scen­
kach polegających na interwencji u 
sąsiada. — Chodziło o to by nie wypa­
lano się traw, czy innych rzeczy na 
ogródkach, bo one zanieczyszczają 
środowisko — mówi.

Gimnazjum w Kolonowskiem istnieje już 
od ośmiu lat i na razie nie ma jeszcze 
swojego patrona. W maju 2003 był ogło­
szony konkurs na jego imię, niestety były 
tylko dwie propozycje, które w dodatku 
były niezgodne z regulaminem.
Obecni uczniowie klas trzecich przypom­
nieli sobie o tym braku. Rada pedago­
giczna gimnazjum ucieszyła się zaintere­
sowaniem uczniów tą sprawą. Mimo, iż 
poprzednia akcja spaliła na panewce 
Gimnazjum w Kolonowskiem ma na­
dzieję na większe i poważniejsze 
zainteresowanie nie tylko ze strony ucz­
niów, ale także ogółu mieszkańców 
gminy Kolonowskie.

Aby jednak wybór nie polegał na błahym 
rzucaniu nazwiskami, szukanie patrona 
szkoły musi podlegać regułom. Dlatego 
też zostanie wyłoniony wśród nauczy­
cieli, uczniów i ich rodziców zespół, któ­
ry przejmie kontrolę nad sprawą.
Zostanie opracowany regulamin wyboru 
patrona, sposób przyjmowania i zapisy­
wania (z kodami) propozycji, jak rów­
nież sposób uhonorowania zwycięzcy.

Początek akcji we wrześniu 2007.
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W ten dzień liczą się tylko dzieci

Piątek 1 czerwca, czyli Dzień Dziecka 
był w Szkole Podstawowej Staniszcze 
Wielkie - Kolonowskie 3 jak zwykle 
radosny i pełen niespodzianek. Pan 
Chromieć obdarował wszystkie dzieci 
pysznymi lodami, a pani dyrektor 
Dorota Robak - Dętko złożyła ciepłe i 
serdeczne życzenia. Później cała 
gromada dzieci ruszyła na stację PKP w 
Fosowskiem. Rada Rodziców 
dofinansowała wszystkim dzieciom 
wycieczkę do opolskiego ZOO. Ra­
dości wśród maluchów było co nie­
miara! Dla niektórych ogromną atrak­
cją była podróż pociągiem.
W ZOO zafascynowała wszystkich ro­
dzina goryli. Dziewczyny ku zasko­
czeniu nie piszczały na widok dorod­
nych pająków, a młodsi bawili się ze 
zwierzętami w mini - ZOO i na placu 
zabaw.

Wielkie zainteresowanie wzbudziły 
kapibary, które chodziły za swym 
opiekunem domagając się pieszczot, a 
także żyrafy, czy hipopotam. Dziecia­
kom imponowały drapieżniki: ryś, 
puma, gepard i biała pantera. 
Szczęśliwi i pełni wrażeń wszyscy 
wrócili do swoich domów by święto­
wać dalej w gronie rodziny.

Wielki połów ryb w Kolonowskiem

Jak co roku na zalewie Bziniczki od­
były się zawody wędkarskie z okazji 
Dnia Dziecka organizowane przez 
PZW o. Kolonowskie. Nad zalewem aż 
roiło się od uśmiechniętych dzieciaków 
z wędkami w rękach. Do startu stanęło 
141 młodych wędkarzy. Jak to już by­
wa w zawodach jednym szczęście do­
pisuje lepiej, innym mniej. Tym razem 
najlepiej dopisało:
Łukaszowi Węgrowskiemu—1. miejsce 
Oli Knapik—2. miejsce
Martinie Sowa—3. miejsce

To właśnie oni jako pierwsi mogli udać 
się po nagrody, od których aż się ugi­
nał wielki stół.

Wizyta w niemieckim powiecie Soest

W dniach 29-31 maja wspólnie z dele­
gacją z Powiatu Strzeleckiego z-ca 
burmistrza Konrad Wacławczyk udał 
się do Soest, niemieckiego partnera 
powiatu strzeleckiego. Wszystko po 
to, aby wziąć udział w odbywającym 
się tam 30 maja Hellweg Wirtschafts­
tag. To odbywające się już 7 raz fo­
rum gospodarcze było poświęcone 
tym razem innowacjom i nowym tech­
nologiom. W naszym przypadku spore 
zainteresowanie wywołały alternatyw­
ne źródła energii. To właśnie one były 
głównym tematem prowadzonych roz­
mów.

Punkt ciężkości kładziono zwłasz­
cza na możliwości ewentualnej po­
mocy ze strony niemieckiej w po­
zyskiwaniu zaawansowanego 
know - how w tej dziedzinie.
Zorganizowane w ramach forum 
targi były również dobrą okazją do 
promowania ofert inwestycyjnych 
gminy Kolonowskie
Spore zainteresowanie wzbudziły 
również walory turystyczne naszej 
gminy i część zwiedzających już 
zadeklarowała spędzenie najbliższ­
ego urlopu u nas.

Rozmowa z Gerardem 
Mańczykiem, autorem 

książki „Jest takie miejsce 
na Ziemi... Kolonowskie”

- Dlaczego w tytule są trzy kropki?
Te trzy kropki zostały specjalnie wsta­
wione w tytuł, by każdy mógł tytuł do­
kończyć samodzielnie. Jeśli ktoś jest 
związany z Kolonowskiem może sobie 
sam dopowiedzieć, czym jest dla niego 
ta miejscowość. Ja bym np. powiedział 
„Jest takie miejsce na Ziemi ukochane 
Kolonowskie”.

- Skąd wziął się pomysł napisania 
książki?
Nie był to jednorazowy impuls. W dzi­
siejszych czasach ukazuje się wiele 
książek o historii śląskich miejsco­
wości. O Kolonowskiem też się już 
ukazały. Patrzyłem wtedy na takie pu­
blikacje z zazdrością i zastanawiałem 
się dlaczego ja też nie wydam książki. 
Chciałem napisać książkę, w której bę­
dzie dokładnie opisana cała historia 
Kolonowskiego. I tak się okazało, że 
zostałem do tego, jakby to nazwać „ 
zmuszony” przez Stowarzyszenie Ro­
dzina Kolpinga działające przy parafii 
w Kolonowskiem. Wzięło one udział w 
projekcie organizowanym przez War­
szawską Fundację Wspomagania Wsi. 
Celem był remont zabytkowej chaty, a 
w tym również monografia miejsco­
wości. Książka została więc wydana 
przez Stowarzyszenie Rodzina Kol­
pinga. Pieniądze ze sprzedaży przez­
naczone będą na dalszy remont chaty.

- Jak długo powstawała książka?
3 lata zajęło mi kompletowanie ma­
teriałów, a pół roku intensywnie pra­
cowałem nad nią. Dużo również roz­
mawiałem ze starszymi osobami naszej 
gminy. Mimo sporego czasu poświęco­
nego tej sprawie, znalazłem bardzo ma­
ło starych zdjęć, czy widokówek.
Książkę zacząłem pisać od topografii 
Kolonowskiego i Fosowskiego, które 
jest teraz również jego częścią.

Książka ukazała się w nakładzie 1000 
egzemplarzy. Jej publikacja nie byłaby 
możliwa, gdyby nie pomoc miejsco­
wych firm: PERI Polska Sp. z o.o w 
Płochocinie - Zakład Produkcyjny 
Fosowskie, Pachprofil Sp. z o.o. w 
Kolonowskiem, Nadleśnictwo Zawadz­
kie, Urząd Miasta i Gminy Kolonow­
skie, Kolb Sp. z o.o. w Kolonowskiem i 
Z.H. Żak z Żędowic.
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! ! ! OKOLICE URZĘDU !!!

Co się dzieje

9 czerwiec
Wyprawa rowerowa Zamek Kąty.
Organizator PTTK.

10 czerwiec
Festyn Szkolny Staniszcze Małe.

17 czerwiec
Zawody strażackie na Stadionie UNII 
w Kolonowskiem.

23- 24 czerwiec
Noc świętojańska. Organizatorem jest 
Odnowa Wsi Staniszcze Małe.

Ogłoszenie dla 
przedsiębiorców

\o/1 f OPOLSKA
] 1 MARKA

Zarząd Województwa Opolskiego 
podjął decyzję o realizacji kolejnej 
edycji konkursu „Opolska Marka 
2007".
Konkurs ma na celu wyłonienie naj­
lepszych produktów, usług i najpręż­
niej działających podmiotów gospo­
darczych oraz eksporterów woje­
wództwa opolskiego w kategoriach 
„Produkt", „Usługa", „Eksport" oraz 
„Przedsiębiorstwo"
Oceny zgłoszeń dokona JURY 
skupiające przedstawicieli instytucji i 
organizacji okołobiznesowych nasze­
go regionu.
Do udziału w konkursie zapraszamy 
przedsiębiorstwa działające na terenie 
naszej gminy.
Termin nadsyłania zgłoszeń do tego­
rocznej edycji konkursu upływa 31 
sierpnia 2007 roku.
Szczegóły na www.umwo.opole.pl

Gimnazjum w Filharmonii

W poniedziałek 4 czerwca 73 uczniów 
klas trzecich naszego gimnazjum uczest­
niczyło w lekcji muzyki, która odbyła się 
w Opolskiej Filharmonii. Był to koncert 
z cyklu "Musica Viva" przeznaczony 
specjalnie dla młodych słuchaczy. 
Młodzież miała możliwość obcowania z 
dużą orkiestrą symfoniczną, co było nie 
lada atrakcją.

Filharmonicy opolscy zagrali m.in. Polo­
neza do filmu "Pan Tadeusz", motywy z 
filmów: „Harry Potter” i „Mission 
Impossible”, "Walc kwiatów" z "Dziadka 
do orzechów" Piotra Czajkowskiego. 
Wyjazd był zorganizowany wspólnie 
przez PG Kolonowskie i Urząd Miasta i 
Gminy. Kolejne takie lekcje odbędą się 
już w przyszłym roku szkolnym.

KURSY JĘZYKOWE
NIEMIECKI I ANGIELSKI

Europejskie Centrum Edukacyjne w 
Opolu wraz z JFM rozpoczyna nabór 
uczestników na wakacyjne intensywne 
kursy języka angielskiego i niemieckie­
go-
Terminy kursów to:
- 2 lipca- 13 lipca
- 16 lipca-27 lipca
- 30 lipca— 10 sierpnia
- 20 sierpnia - 31 sierpnia

Koszt Kursu 40-godzinnego:
- 200 zł - osoby bezrobotne
- 230 zł - osoby uczące się
- 260 zł - pozostałe osoby

Koszt kursu 80-godzinnego:
- 400 zł - osoby bezrobotne
- 460 zł - osoby uczące się
- 520 zł - pozostałe osoby

Zgłoszenia: Opole ul. Szpitalnej 17a.
tel.: 077 423 22 46, mail: eceo@eceo.pl

!!! Ilość miejsc jest ograniczona !!!

Numery telefonów
Urząd Miasta i Gminy: 077 4611140 
Numery wewnętrzne:
Sekretariat - 22
Obsługa Rady - 27
Księgowość p.12 - 32, 35
Podatki - 33
Kasa-34
Dowody osobiste, działalność gosp. 
sport - 36
Urząd Stanu Cywilnego - 26 
Budownictwo, inwestycje - 28, 38 
Kadry - 25
Rolnictwo, ochrona środowiska, 
mienie komunalne - 24
Gospodarka komunalna, drogi — 30 
OC, ochrona p. pożarowa — 29 
Fax ( sekretariat) — 31

E- mail: umig@kolonowskie.pl 
www.kolonowskie.pl

ZGKiM: 46 11 044, 
pogotowie wodociągowe - 
0600359857
Pomoc Społeczna: 46 11 075
Gimnazjum: 46 11 053

Szkoły Podstawowe
46 11 126 Kolonowskie Nr 1
46 11 158 Fosowskie
46 11 064 Staniszcze Małe

Przedszkola
46 11 455 Kolonowskie
46 11 058 Fosowskie
46 11 260 Staniszcze Wielkie
46 11 329 Staniszcze Małe

Policja
46 16 477 Komisariat w Zawadzkiem 
(czynny całą dobę)
46 11 007 Posterunek Policji
(w każdy poniedziałek od 12.00- 
15.00,
piątek od 17.30-20.00)

Straż Pożarna
46 13 951 (Strzelce Opolskie)

Służba zdrowia
46 51 999 Pogotowie Ratunkowe 
(Ozimek)

46 11 160 NZOZ „Medyk” 
(Ośrodek Zdrowia w Kolonowskiem)

4 622 490 Urząd Pocztowy 
Kolonowskie
4 622 495 Urząd Pocztowy Fosowskie

Jeśli chcesz, żeby Twoja informacja 
dotarła do Colonnowskiej, zostaw ją w 
sekretariacie UMiG Kolonowskie (pok. 9) 
lub wyślij maila: umig@kolonowskie.pl, 

dorotarich@gazeta.pl
lub zadzwoń: 4611 140
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